
2604 Martes 14 marzo 2006 BOE núm. 62

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Servicio de Mantenimien-

to y protección de la reserva marina de Masía Blanca.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
19 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Grupo Ecologista Léscurçó.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.960,00 euros.

Madrid, 1 de marzo de 2006.–El Presidente de la Jun-
ta de Contratación. Juan José Hernández Salgado. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 11.042/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se publi-
ca anuncio de licitación para la adjudicación del 
contrato «Servicio de limpieza de las dependen-
cias de la Delegación del Patrimonio Nacional en 
el Real Sitio de Aranjuez. Salones y salas del Pa-
lacio de Aranjuez y edificaciones anexas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de 
Actos Oficiales, Teléfono: 91 454 87 83, Fax: 91 454 87 36, 
Correo electrónico: fermin.arévalo@patrimonionacional.es

c) Número de expediente: AOOAO-46/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indi-
cados.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): De 1 de julio de 2006 al 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 465.000,00 €. Ejercicio 2006: 155.000,00 € y 
Ejercicio 2007: 310.000,00 €.

5. Garantía provisional. 9.300,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00. Extensión: 57360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el período de presentación de proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 28 de abril
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin nú-
mero.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin nú-
mero.

c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 17 de mayo de 2006.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 981,04 €.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 7 de 
marzo de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administración.es y 
http://www.patrimonionacional.es

Palacio Real, 28 de febrero de 2006.–El Presidente del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional. 
(Por Delegación del Consejo de Administración, Acuer-
do de 4 de mayo de 1999), Yago Pico de Coaña de Vali-
court. 

 12.233/06. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
licitación de un servicio de impresión de los inte-
riores de 40.000 libros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: 91.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Un servicio de impresión 
de los interiores de 40.000 libros. CNPA 22221250.

b) Lugar de ejecución: Madrid.
c) Plazo de ejecución: 20 días a partir de la entrega, 

por parte del Boletín Oficial del Estado, de los archivos 
PDF y ferros.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Hasta un máximo de 
110.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado. Registro Ge-
neral, planta 0.

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad y código postal: 28050 Madrid.
d) Teléfono: 91 3841733/35.

e) Telefax: 91 3841737.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 20 de marzo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Las que se especifican en el pliego de cláusulas adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13.00 
horas del 21 de marzo de 2006.

b) Documentación que integrará las ofertas: La que 
se especifica en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Boletín Oficial del Estado. Registro Ge-
neral, planta 0.

2. Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
3. Localidad y código postal: 28050 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado. Salón de 
Actos, planta -1.

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad: 28050 de Madrid.
d) Fecha: Sobre n.º 1 documentación administrativa 

el día 27 de marzo de 2006. Acto público, sobre n.º 2 el 
día 31 de marzo de 2006.

e) Hora: 12.00.

10. Otras informaciones. En el tablón de anuncios del 
Registro General del BOE se hará constar la documenta-
ción que es objeto de subsanación en el plazo señalado, 
finalizando a las 13.00 horas del 30 de marzo de 2006.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 13 de marzo de 2006.–La Directora General, 
Carmen Gomis Bernal. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 11.410/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Pliego de Bases 01/06 de Asistencia Técnica para 
la inspección, vigilancia, seguimiento medioam-
biental y coordinación de Seguridad y Salud de 
las obras del Proyecto de Recuperación medio-
ambiental de la Ribera del río Segura en el tramo 
Rojales-Desembocadura. Sector 2 Meandro de 
Guardamar. Guardamar (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.06.04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
la inspección, vigilancia, seguimiento medioambiental y 
coordinación de Seguridad y Salud de obras.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Ribera del río Segura en el 

tramo Rojales-Desembocadura. Sector 2 Meandro de 
Guardamar. Guardamar (Alicante).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.


